MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 116/2023/PRPPG (10.01.05.19)

 23422.020203/2023-51Nº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 02 de outubro de 2023.

Dispõe sobre o resultado preliminar do processo

eleitoral do Comitê Permanente Local de Iniciação

Científica (CLIC), gestão 2023-2024.

A Comissão Eleitoral Local, instituída pela Portaria nº 62/2022/PRPPG, de 06 de dezembro
de 2022, alterada pela PORTARIA Nº 23/2023/PRPPG com publicação no Boletim de
Serviço nº 148, de 17 de Agosto de 2023, torna público o presente Edital que dispõe sobre o
resultado preliminar das eleições referentes ao Edital 91/2023/PRPPG, que rege o processo
eleitoral do Comitê Permanente Local de Iniciação Científica (CLIC), gestão 2023-2024.

1 RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO PARA GESTÃO 2023/2024 DO CLIC

1.1 Candidaturas inscritas para representação da categoria docente:

Composição da Chapa  Nº Votos  Resultado

Aníbal Orué Pozzo (Titular)
e Rodrigo Juan Villagra
Carron (Suplente)

5 ELEITO

Francisney Pinto do
Nascimento ( Titular) e
Jean Franciesco Vettorazzi
( Suplente)

7 ELEITO

João Manoel Lenz Vianna
da Silva (Titular) e Maicon
Coelho Evaldt ( Suplente)

2 ELEITO

Lucas Ribeiro Mesquita
(Titular) e Ramon Blanco
de Freitas ( suplente)

4 ELEITO

Sérgio Henrique de Oliveira
Teixeira ( Titular) e Juliana
Rammé ( Suplente)

5 ELEITO

1.2 Candidaturas inscritas para representação da categoria discente:

Composição da Chapa  Nº Votos  Resultado

Katherine Rojas Salazar (
Titular) e David Alejandro
Molina Somoza ( Suplente)

13 ELEITA

1.3 Candidaturas inscritas para representação da categoria técnico(as)

administrativos em educação:

Composição da Chapa  Nº Votos  Resultado

João Abner Santos Bezerra
( Titular) e Otavio Augusto
Costa ( Suplente)

119 ELEITO

(Assinado digitalmente em 02/10/2023 18:48)
LIVIA FERNANDA MORALES

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAACH (10.01.06.01.04)

Matrícula: ###321#0

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 116
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 02/10/2023 4f0c131a24

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf